presens fui et hanc car[tam manu] propria scripsi et subscripsi signoque meo con-

suetto signavi et tradidi feliiciter 1
.

557. MANDATUM EPISCOPO VALENTI NO
DIRECTUM.

1311. Ian. 15.

Proponimus ex duobus apographis a. 1311. Mart. 1 factis, quae servantur in tabu-

lario Gratianopolitano ‘B. 3564’ signata; v. etiam ‘Neues Archiv’ XXX, 441 nr. 2.

Cf. iam supra Procuratorium nr. 401. — Böhmer, Beg. PLeinr. 358. (P. ehest.)

556. g) non omnino certum; tres fere litterae desunt L. h
) cf. infra nr. 558 cap. 2 (VI). *) 2 verba

exciderunt L; recurrere ad vicarium coniecit Bonaini.

1) Äutlienticatio in L haec verba praebet: (S. N.) Ego Aymericus Codecasa notarius et officialis

ad cameram armarii comunis Laude hanc fcartam] exemplavi, nil addens vel minuens, quod sensum

augeat vei mutet. Et de mandato [domini] Iacobi de Borsezello vicarii Laudensis pro domino Henrico

Dei gratia rege serenissimo Romanorum sub anno [MCCCXI], die Sabati XX. mensis Febr., in hoc

libro registravi et me subscripsi.
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Heinricus Dei gratia Komanorum rex semper augustus venerabili . .

a episcopo

Yalent(ino) principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Gravem querelam nobilis viri Aymarii de Pictavia b comitis Yalentfini) recepimus

continentem, quod licet ipse et predecessores sui comitatum Yalent(inum) tamquam
domini et ipsius comitatus comites tanto tempore tenuerunt, cuius contrarii memoria

non existit, tu tamen tuorum predecessorum non contentus limitibus, huiusmodi comi-

tatum tibi usurpas, te scribi in critis, monetis et nummis et nominari faciens comitem

in sui preiudicium iniuriam et gravamen. Unde sinceritati tue damus firmiter in man-

datis, quatinus a talibus desistere debeas nec aliquam novitatem contra modum et

formam tuorum predecessorum incohes vel attemptes 0 et si quid in contrarium per te

atemptatum 0 existit, hoc provide studeas revocare. Alioquin sibi super premissis pro-

videre cogitabimus de remedio opportuno d
.

Dat. Mediolan(i), XVII I. Kal. Febroarii, regni nostri anno tercio.

Repetimus editionem, quam ex autographo ut videtur Pisis in tabulario Roncioniano

nr. 698 asservato paravit Bonaini ‘Acta Henrici VIR I, 129 nr. 89. Subscriptio notarii

exarata non est.

Imbreviaturam ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr. 468— 476, fol. 29, ubi rubrum: De pace Creme, sub asterisco adnotare liceat

(= Doenniges l. c. I, 37 nr. 69). — Böhmer, Reg. Heinr. 359. (P. deest.)

In* nomine Regis pacifici amen.

(1) Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, inditione nona,

die decima septima mensis Ianuarii, pontificatus domini Clementis pape quinti anno

sexto ac regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper

augusti anno tertio. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presenti-

bus et futuris, quod constitutis coram maiestate ipsius domini regis Pedrobono Cusatro

de Crema syndico et procuratore comunis, populi et civium de Crema intrinsecorum,

*) In nomine Regis pacifici amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indicione nona, die XVII.

mensis Ianuar.
,
pontificatus domini C(lementis) pape quinti anno sexto ac regni serenissimi

principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno tercio. Per hoc

presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris
,
quod constitutis

coram maiestate ipsius domini regis Pedrobono Cusatro de Crema syndico et procuratore

comunis, populi et civium de crema intrinsecorum, syndicario et procuratorio nomine pro

ipsis ex una parte, ac domino Pacino Ardengo syndico et procuratore civium et hominum
civitatis Creme predicte, videlicet extrinsecorum et partis extrinsece et de dicta civitate ex-

pulse, syndicario et procuratorio nomine pro ipsis omnibus et singulis et pro secacibus,

coadiutoribus et fautoribus eorundem et sibi adherentibus ex parte altera, idem dominus

rex remediis invigilans subditorum. J.

557. a
)

deest 1. 2. b
)

Piet. 1. c
) attempt. 2. d

) oportuno 2.

558 . ARBITRIUM PACIS CIVITATE
CREMENSI.

1311. Ian. 17.
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syndicario et procuratorio nomine pro ipsis ex una parte, ac domino Pasino Ardingo

syndico et procuratore civium et hominum civitatis Creme predicte
,

videlicet extrin-

secorum et partis extrinsece et de dicta civitate expulse, syndicario et procuratorio

nomine pro ipsis omnibus et singulis et pro secacibus, coadiutoribus et fautoribus eorum-

dem et sibi adherentibus ex parte altera, idem dominus rex remediis invigilans sub- 5

ditorum et regali providentia cupiens, dilectos fideles suos cives Cremenses predictos

dyucius dissidentes et in duas partes divisos, quarum una infra dictam civitatem, intrin-

seca videlicet, et alia extra pro maiori parte morabantur, ad concordiam revocare,

super eorum dissidiis et inimicitiis tam ex regia auctoritate quam ex potestate in eum
per ipsas partes eollata pronunciavit et statuit, prout inferius continetur: xo